



## Organizēti publiski kultūras pasākumi

Publicēts: 05.08.2021.

Avots: <https://www.km.gov.lv/lv/organizeti-publiski-kulturas-pasakumi>

Publicēts: 15.07.2021.

Atjaunināts: 03.08.2021.

Publiskus pasākumus var apmeklēt personas, kas ir vakcinētas pret Covid-19, to pārslimojušas vai pirms pasākuma veikušas Covid-19 testu, un tā rezultāts ir negatīvs, uzrādot atbilstošu digitālo sertifikātu ar QR kodu. Neaizmirstiet uz pasākumu paņemt līdzi personu apliecinošu dokumentu, lai būtu iespējams pārbaudīt sertifikātu atbilstību!

Organizatori rīko divu tipu pasākumus:

TIKAI personām, kas ir vakcinētas pret Covid-19 vai to pārslimojušas.

Svarīgi - šis nosacījums attiecas uz ikvienu pasākuma apmeklētāju - arī uz bērniem! Tādējādi šādu pasākumu, uzrādot atbilstošu digitālo sertifikātu, var apmeklēt TIKAI bērni, kuri ir vakcinēti (no 12 gadu vecuma) vai pārslimojuši Covid-19 infekciju\*;

jaukta tipa publikai, kuros piedalās gan vakcinēti, gan Covid-19 pārslimojuši, gan pirms pasākuma Covid-19 testu veikuši apmeklētāji, uzrādot atbilstošu digitālo sertifikātu.

Svarīgi - bērniem, kuri jaunāki par 12 gadiem, pirms pasākuma tests NAV jāveic un digitālais sertifikāts nav jāuzrāda! Bērniem no 12 gadu vecuma jāuzrāda digitālais sertifikāts, kas apliecina pirms pasākuma veikta Covid-19 testa negatīvu rezultātu jeb vakcinācijas vai pēdējo 6 mēnešu laikā Covid-19 infekcijas pārslimošanas faktu.

Pasākuma organizators pie bijēju tirdzniecības vai paziņojuma par pasākuma norisi pievieno nepārprotamu norādi par pasākuma tipu.

Pasākumos, kuri tiek rīkoti daļēji drošajā režīmā - pulcējot gan vakcinētu/Covid-19 pārslimojušu, gan testētu publiku, apmeklētāju plūsmu var dalīt atsevišķos sektoros, piemērojot atšķirīgus drošības pasākumus.

Svarīgi - ja uz šādu pasākumu vakcinētiem/Covid-19 pārslimojušiem skatītājiem līdzi nāk bērni, kuri nav vakcinēti/pārslimojuši, bet veikuši testu (no 12 gadu vecuma) vai nav veikuši testu (līdz 12 gadu vecumam), viņiem kopā ar vecākiem (vai bez vecākiem, ja ģimene tā izvēlas un bērna vecums tam ir atbilstošs), jāsež sektorā, kas paredzēts testētai publikai.

\* Informācijai - Veselības ministrijas sniegtais skaidrojums ar epidemioloģisko pamatojumu: "Jāapzinās, ka nevakcinēts bērns ir saistīts ar tādu pašu Covid-19 saslimšanas risku kā jebkurš nevakcinēts pieaugušais. Tādēļ pasākumi, kuros piedalīsies bērni nevar tikt uzskatīti par drošiem pasākumiem no Covid-19 izplatības risku viedokļa. Līdz ar to šiem pasākumiem būs jāparedz piesardzības un drošības prasības – Covid-19 testa veikšana personām, kuras nav vakcinētas vai kuras nav Covid-19 pārslimojušas. Tas attiecas arī uz bērniem kā pasākuma apmeklētājiem. Papildu drošības prasības šādos pasākumos ir fiksētas personalizētas sēdvietas, masku lietošana, distances ievērošana, tai skaitā starp sēdvietām un skatītāju plūsmas nodalīšana."

<https://www.em.gov.lv/lv/organizeti-publiski-kulturas-pasakumi>